



Wildersgade 70 st.
1408 København K
Telefon: 32 57 52 03
Telefax: 32 57 33 58
Tirsdag & Fredag 10:00-12:00

Sydbank, Aabenraa
E-mail: smf1856@email.dk
www.smf1856.dk

SØMANDSFORENINGEN AF 1856 FONDEN FOR SØMANDSBOLIGER

PRINSESSE MARIES HJEM

31.maj 2023

Referat fra generalforsamling i Sømandsforeningen af 1856 i CIK's lokaler onsdag den 31. maj 2023

Dagorden (i henhold til vedtægterne)

1. **Formandens beretning om Foreningens virksomhed i det forløbne år.**
2. **Forelæggelse af det reviderede årsregnskab til godkendelse.**
3. **Valg af revisor.**
4. **Valg af medlem til bestyrelse. På valg er Jens Fage-Pedersen. Han er villig til genvalg.**
5. **Fastsættelse af det følgende kalenderårs kontingent.**
6. **Forslag fra bestyrelse eller medlemmer.**
7. **Eventuelt.**

Tilstede var 30 medlemmer foruden bestyrelsen.

Formand Carsten Nielsen bød velkommen og bad forsamlingen rejse sig og mindes de beboere som er afgået ved døden i den forløbne periode.

Søren Sørensen blev indstillet som dirigent og Jesper Roel som referent. De blev valgt. Dirigenten konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og beslutningsdygtig.

Ad. 1: Carsten Nielsen oplyste, at 2022 igen var et år, hvor alt forløb stille og roligt i sømandsforeningen. Igen er gode venner blandt medlemmerne gået bort, men man glæder sig over, at nye melder sig ind, mange efter anbefaling fra kollegaer der allerede er medlem.

2022 har heller ikke givet store problemer omkring ejendommens drift. Der er modtaget bidrag fra flere fonde og bl.a. med hjælp fra disse er man klar til at foretage en længe ventet renovering af ejendommens vinduer, som vil blive påbegyndt i slutningen af juni måned.

Ingen havde bemærkninger til beretningen, der blev godkendt af forsamlingen.

Ad. 2: Revisor John Mikkelsen var ikke tilstede og Jesper Roel gennemgik regnskabet i hans sted. Regnskabet bar præg de faldende aktie/obligationskurser i 2022, men det havde siden rettet sig noget i 2023.

Rigger Per havde ikke kunne finde regnskabet på foreningens hjemmeside, men blev efterfølgende vejledt herom.

Ingen havde spørgsmål til regnskabet og det blev betragtet som godkendt.

Ad. 3: John Mikkelsen blev genvalgt som revisor, dog fik bestyrelsen fuldmagt til at undersøge om man kunne få løst opgaven bedre/billigere ved en anden revisor.

Ad. 4: Jens Fage-Pedersen blev genvalgt uden modkandidat. Jens-Fage Pedersen takkede for valget, og nævnte, at det var en glæde for ham fortsat at kunne arbejde for foreningens gode formål.

Bestyrelsen består herefter fortsat af Carsten Nielsen som formand, Søren Sørensen, som næstformand, Jan Semmelroth, Bente Kristensen, Jens Fage-Pedersen, Kåre Christiansen, Inge Madsen, Bertil Hohlmann og Jacob Christensen.

Ad. 5: Kontingent blev foreslået fastholdt på 150 kr. årligt, hvilket forsamlingen var indforstået med.

Ad. 6: Forslag: Der var ikke indkommet nogen forslag.

Ad. 7: Finn Høj stillede forslag om at man opgraderede traktementet fra den sædvanlige kaffe med kringle, da det kunne højne deltagerantallet. Bestyrelsen ville have det med i deres betragtninger.

En fremmødt sømand havde et andet ikke helt stuerent forslag til hvorledes fremmødet kunne øges, men havde tilsyneladende glemt at hans hustru også var medlem af foreningen. Efter at være trukket i ørerne, trak han forslaget tilbage.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

Referent Jesper Roel